
Občanské sdružení Želechovice, 4. Května 223, 763 11 Želechovice

Želechovice nad Dřevnicí 7. listopadu 2008

Tiskové prohlášení

Město  Zlín  zbytečně  podléhá  emocím  a  vyvolává  v občanech  pocit  ohrožení 
v důsledku  neuskutečněné  výměny  techniky  hasičských  sborů,  zařazených 
mimochodem v režimu JPO 5.  Zdůrazňujeme,  že spor  o  techniku se týká  Sboru 
dobrovolných  hasičů a  tento  spor  nijak  neohrozí  bezpečnost  obyvatel  Zlína. 
K tomuto  přesvědčení  nás  m.j.  vede  i  to,  že  vozidla  jsou  řádně  odhlášena 
z pohotovosti  a  v tuto  chvíli  jsou  na  nich  prováděny  práce  spojené  s pravidelnou 
zimní údržbou a přípravou na STK.
V této souvislosti zvažujeme podání trestního oznámení za šíření poplašné zprávy.
Zároveň odmítáme fabulace  tiskové  mluvčí  o  mimořádném úsilí  města  při  řešení 
převodu  Základní  a  Mateřské  školy  Želechovice  na  novou  obec.  Naopak,  díky 
jednoznačnému apelu ministerstev vnitra a školství na dohodu města s přípravným 
výborem, můžeme nyní konstatovat, že proces převodu se vyvíjí uspokojivě a bude 
pravděpodobně završen na konci školního roku 2008/2009.
Zásadně  nesouhlasíme  s  tím,  aby  město  Zlín  vlastní  výklad  zákona  o  obcích 
vydávalo  za  normu  a  připomínáme,  že  právně  závazné  stanovisko  může 
v konkrétních případech podat až příslušný soud. Stále doporučujeme vyčkat dělení 
majetku a do této doby se zdržet jakýchkoliv majetkových přesunů. Takový postup se 
nám jeví jako nejméně konfliktní.

Občanské sdružení Želechovice nad Dřevnicí

Předsedkyně Člen rady
Ing. Hana Svobodová Michal Špendlík
4. Května 223 Lysá 527
763 11 Želechovice 763 11 Želechovice
e-mail: svobodova@zelechovice.net e-mail: spendlik@zelechovice.net

mailto:spendlik@zelechovice.net
mailto:svobodova@zelechovice.net

